
69706                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2025, n. 1119
Programma di Cooperazione transfrontaliera “Interreg VI-A Italia-Croazia 2021/2027”. – Progetto standard 
“BEYOND”.CUP B37G23000810007. Variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 ai 
sensi dell’art. 51 co. 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., al fine di riprogrammare le risorse per un importo 
pari ad € 10.611,84

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, 
Vigilanza Ambientale, Parchi, Rischio industriale, Crisi industriali e Politiche di genere, Avv. Serena Triggiani;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1)	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le variazioni al Bilancio 
di Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, ed al Documento Tecnico 
di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 
20/01/2025, secondo quanto riportato nella sezione copertura finanziaria del documento istruttorio;

2)	 di dare atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3)	 di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10 comma 4 
del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

4)	 di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale, autorizzando la stessa all’adozione 
di apposita determinazione al fine di incrementare la parte variabile del fondo relativo al salario 
accessorio come previsto dal CCNL 21 maggio 2018 e dal CCNL 16 novembre 2022;

5)	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, sezione prima, ai sensi della normativa vigente;

6)	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 



                                                                                                                                69707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025                                                                                   

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente”, 
sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” - “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



69708                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025

– Progetto standard “BEYOND”.CUP B37G23000810007.
2027 ai sensi dell’art. 51 co. 2 

€ 10.611,84

 n. 126/2014, “Disposizioni integrative e 

2 della Legge n. 42/2009”;
 ’

 “ ’

”

 ’
’



 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

)”;
 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 

’ ”;
 “Bilancio di previsione per 

’

Finanziario Gestionale. Approvazione”;
 ’

Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di 

 la Legge Regionale n. 18 del 15/06/2023 avente ad oggetto “Ordinamen

degli atti”.



                                                                                                                                69709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025                                                                                   

 nell’ambito della politica di coesione 2021/2027, tra i programmi che realizzano l’obiettivo





l’avvio dell’implementazione del Programma di Cooperazione transfrontaliera 
Croazia 2021/2027" ed ha autorizzato l’indizione del primo bando per 

progetti “Standard”;


primo Bando per la presentazione di proposte progettuali di “Limitato importo 
finanziario” e “Standard”, a valere sui fondi europei FESR e nazionali assegnati al Programma 

–


dell’Amministrazione Regional



progetti “Standard” finanziati dal Programma di Cooperazione transfrontaliera 
Obiettivo Specifico 1.1 “Sviluppare e potenziare le 

innovazione e l'adozione di tecnologie avanzate”, ha presentato in 
progettuale “BEYOND –

sustaiNable Development”;


all’Obiettivo Specifico 1.1 in cui il progetto 



l’avvio della fase di richiesta di chiarimenti e confermato l’inizio delle attività 



06/06/2024, il Lead Partner ha trasmesso l’Application Form finale, Version 3.0.


d’atto dell’approvazione e ammissione a finanziamento del Progetto BEYOND ed ha 

 in data 26/09/2024 è stato sottoscritto il Subsidy Contract tra l’Autorità di Gestione del 
–



69710                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025

 il progetto BEYOND promuove l’accettazione dell’energia eolica offsho

nello sviluppo di altri settori dell’economia blu (BES). Il progetto mira a 

infrastrutture, creando sinergie con altri settori dell’economia blu e 
energia rinnovabile, oltre a proteggere e migliorare l’ecosistema 



sull’ambiente naturale, tecnico e legislativo dell’uso dell’energia eolica offshore 

conoscenze anche mediante l’organizzazione di laboratori e corsi di formazione;
 il progetto “BEYOND – t” è dotato di 

risorse finanziarie pari ad € 1.760.015,50 €, suddivise tra gli 8 partner del progetto compreso 

–
–

(Istarska žup


€ 213.000,00
rta per l’80%, pari ad € 170.400,00

€ 42.600,00

–
 secondo quanto previsto dalle regole del programma, l’Autorità di gestione trasferisce le 

–

trasferito dall’Autorità di

 nella tabella sottostante, sulla base di quanto riportato nell’Application Form definitivo del

47.387,80 € 189.551,20 € 236.939,00 €

–

70.035,00 € 280.140,00 € 350.175,00 €

52.167,50 € 208.670,00 € 260.837,50 €

42.600,00 € 170.400,00 € 213.000,00 €



                                                                                                                                69711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025                                                                                   

34.000,00 € 136.000,00 € 170.000,00 €
–

38.278,80 € 153.115,20 € 191.394,00 €

43.720,00 € 174.880,00 € 218.600,00 €

23.814,00 € 95.256,00 € 119.070,00 €

 il progetto “BEYOND – Blue Economy sYnergies fOr sustaiNable Development” ha una durata 




per l’eventuale estensione dei predetti incarichi già istituiti 

nell’ambito del progetto



2027, ai sensi dell’art. 51

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’

’



69712                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025

€ €

€ + €

€ € 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura della quota comunitaria di competenza, corrisponde 

, ed è esigibile secondo le regole dei “contributi a 
rendicontazione”.

l’importo

gibile secondo le regole dei “contributi a rendicontazione”.

avente ad oggetto “Programma di Cooperazione transfrontaliera Interreg VI A Italia Croaz

Subsidy Contract, sottoscritto in data 26/09/2024, tra l’Autorità di Gestione del Programma e 
–

ad oggetto “Programmazione della 

27”;



                                                                                                                                69713Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025                                                                                   

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 

previsto al punto 3.6, lett. C) del “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” 
’ /2011 e ss.mm.ii. concernente i “contributi a rendicontazione”.

salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificaz

€ 5.000,00 +€

salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione € 1.438,65 + € 

salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione 

€ 425,00 + € 

+ € 1.219,3

– + € 

salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione 

€ 1.250,00 + € 

salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione € 359,66 + € 

salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata

€ 106,25 + € 

+ € 

+ € 

€ 7.055,45 +€ 17.667,29



69714                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025



                                                                                                                                69715Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025                                                                                   

’

’ ’

’

SERENA TRIGGIANI
30.07.2025 11:08:50
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 30/07/2025 19:55

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



69716                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025

Rif. Proposta di delibera Assessorato all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza Ambientale, Parchi, Rischio industriale, Crisi industriali e Politiche di genere A09/DEL/2025/00029      

                        7.055,45 € 
                        7.055,45 € 

                        7.055,45 € 
                        7.055,45 € 

                        7.055,45 € 
                        7.055,45 € 

                        7.055,45 € 
                        7.055,45 € 

                        7.055,45 € 
                        7.055,45 € 

                        1.411,10 € 
                        1.411,10 € 

                        5.644,35 € 
                        5.644,35 € 

                        7.055,45 € 
                        7.055,45 € 

                        7.055,45 € 
                        7.055,45 € 

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 

N. …. -  ESERCIZIO 

Paolo Francesco
Garofoli
30.07.2025
09:15:14
GMT+01:00



                                                                                                                                69717Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

A09 DEL 2025 29 30.07.2025

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA "INTERREG VI-A ITALIA-CROAZIA 2021/2027". # PROGETTO
STANDARD #BEYOND#.CUP B37G23000810007. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE

2025-2027 AI SENSI DELL#ART. 51 CO. 2 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II., AL FINE DI RIPROGRAMMARE LE
RISORSE PER UN IMPORTO PARI AD € 10.611,84

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 30/07/2025 19:54

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


